PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 379/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 29 de novembro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que o prazo para lançamentos de resultados da avaliação de saída

(ou somativa) do Programa Mais Alfabetização foi prorrogado para o dia

14/12/18.

Essa prorrogação deve-se às solicitações realizadas pelas redes e escolas

participantes do Programa junto à Secretaria de Educação Básica – SEB do

Ministério da Educação – MEC.

Para mais esclarecimentos entrar em contato com o Núcleo de Alfabetização e

Letramento (NALE), através do telefone 3355-5964 ou do e-mail:

maisalfabetizacaorecife@gmail.com.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação